
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.21/24108.0182 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2022 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del proyecto constructivo de un aparcamiento en superficie
junto a la estación ferroviaria de Cádiz.

Valor estimado del contrato 3.462.438,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.189.550,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.462.438,74 EUR.

Clasificación CPV
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Podrá ser Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU [1]

Formalizado

http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2022 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4 [4]

Adjudicatario

PROFORMA EJEC DE OBRAS RESTAURA SL
NIF B13434246
El adjudicatario es una PYME : Sí [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.855.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.455.624,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.21/24108.0182/1
Fecha de Formalización 01/07/2022

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación. [3]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWfrcWMBWz8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWfrcWMBWz8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/07/2022 [5]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/12/pdfs/BOE-B-2022-22687.pdf [5]

http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/12/pdfs/BOE-B-2022-22687.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Podrá ser Financiado por la Unión Europea NextGenerationEU' ahora se dice ' Podrá ser Financiado por la
Unión Europea – NextGenerationEU'
[2]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[3]Donde se decía ' Art. 145 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.' ahora se dice ' Art. 145 y 146 de la Ley
9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.'
[4]Donde se decía ' 3' ahora se dice ' 4'
[5]Se añade información en

Anuncio relacionado
2022-934683
Fecha de modificación 12/07/2022
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/12/pdfs/BOE-B-2022-22687.pdf

[6]Eliminado donde se decía

Ejecución del contrato
Nombre Consideraciones de tipo social
Consideraciones de tipo social
Consideraciones tipo social

[7]Eliminado donde se decía

Ejecución del contrato
Nombre Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos

[8]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Cádiz

ID 0000009137507 |  2022-035525 | Tue, 02 Aug 2022 11:36:33:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135569323148247443064395551620170775591 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b47601b3-720d-4c89-bab6-4f0fd31ede57
http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/12/pdfs/BOE-B-2022-22687.pdf

